

سوالات آزمون زبان رشته ریاضی نظام قدیم بسیار خوب و استاندارد و سنجیده و در واقع ساده بود. سوالات منطبق با کتاب درسی قدیم طراحی شده بود. تنها سوالی که می‌تواند خارج از کتاب درسی باشد سوال ۸۶-مبحث واژگان تحت عنوان generalized بود البته این لغت در چاپ اول کتاب سال چهارم (پیش دانشگاهی) در سال ۱۳۸۳ آمده بود ولی در یچاپ دوم سال ۱۳۸۴ ای لغت و تعدادی دیگر از این کتاب حذف شده بودند، که با توجه به سادگی سایر سوالات خیلی قابل تامل نیست. تنها **ضعف** این سوالات را می‌توان در عدم تنوع در سوالات دانست چرا که با توجه به این همه مطالب گرامری ، طراح محترم دو سوال گرامر از درس سوم سال چهارم و دو سوال گرامر از درس دوم سال سوم در بخش گرامر و کلوز طرح کردند در حالی که مباحث مهم دیگری از جمله سوالات مجهول و... در این دو کتاب وجود دارد. و یا اینکه از مجموع ۶ درس سال سوم و هشت درس سال چهارم که مجموعاً ۱۴ درس می‌شود غالب سوالات لغت از درس دوم سال چهارم طراحی شدند.

دو نکته قابل ملاحظه:

- ۱- کتاب سال چهارم، کما فی السابق بیشترین سهم طرح سوال را به خود اختصاص داد.
- ۲- سوالات درک مطلب نظام جدید و نظام قدیم ، سوالات مشترک بوده یعنی دقیقاً ۸ سوال همسان داشته اند.

تعداد سوالات: ۲۵ سوال زبان شامل ۴ سوال گرامر، ۸ سوال مربوط به واژگان، ۵ سوال کلوز تست و ۸ سوال درک مطلب بود.

		۴ سوال	گرامر
سال سوم	درس پنجم	برای توضیحات بیشتر به درس دوم کتاب خط فکری دهم ، انتشارات دریافت مراجعه شود.	سوال ۷۶ مبحث ترتیب قرار گرفتن صفت ها
سال چهارم	درس هشتم	با توجه به مفهوم جمله	سوال ۷۷ مبحث افعال وجهی
سال سوم	درس دوم	برای توضیحات بیشتر به درس دوم کتاب خط فکری یازدهم ، انتشارات دریافت مراجعه شود.	سوال ۷۸ مبحث کاربرد مصدر در الگوی It
سال چهارم	درس سوم	-	سوال ۷۹ مبحث عبارت وصفی

نقد پرسش‌های چهارگزینه‌ای زبان کنکور آزمون سراسری ۱۳۹۸

محسن کردافشاری

رشته ریاضی نظام قدیم

از ۸ سوال واژگان ، ۱ سوال مربوط به یکی از اصطلاحات کتاب درسی بود.

پیشنهاد : کتاب واژگان دوهزار زبان انگلیسی دریافت
 میتواند در این زمینه بسیار کارآمد باشد چرا که در این
 کتاب شما باروش خارق العاده‌ی تقویت تست‌های واژگان آشنا می‌شوید.

		۸ سوال	واژگان
درس چهارم سال سوم	individuals	مبحث واژگان	سوال ۸۰
درس سوم سال سوم	recall	مبحث واژگان	سوال ۸۱
درس دوم سال چهارم	Take sth seriously	اصطلاح	سوال ۸۲
درس دوم سال چهارم	overcome	مبحث واژگان	سوال ۸۳
درس دوم سال چهارم	anxious	مبحث واژگان	سوال ۸۴
درس دوم سال چهارم	respect	مبحث واژگان	سوال ۸۵
خارج از کتاب درسی	generalized	مبحث واژگان	سوال ۸۶
درس پنجم سال چهارم	existing	مبحث واژگان	سوال ۸۷

... و اما مبحث کلوز ، از متن ساده‌ای برخوردار بود و
 کما فی‌السابق از ۲ سوال واژگان و ۳ سوال گرامر تشکیل
 شد.

سوال	سوالات مربوط به گرامر در کلوز تست
سوال ۳	مبحث عبارت وصفی (در سوال ۷۹ نیز از این گرامر طرح شد.)
سوال ۸۸	درس سوم سال چهارم
سوال ۸۹	مبحث تضاد غیر مستقیم
	درس هفتم سال چهارم

نقد پرسش‌های چهارگزینه‌ای زبان کنکور آزمون سراسری ۱۳۹۸

محسن کردافشاری

رشته ریاضی نظام قدیم

سوال ۹۲	میث الگوی it (در سوال ۷۸ از این گرامر طراحی شده است.)	درس سوم سال چهارم
---------	--	-------------------

سوالات مربوط به واژگان در کلوز تست	سوال ۲	
سوال ۹۰	language	درس پنجم سال سوم
سوال ۹۱	case	درس سوم سال چهارم

در بخش درک مطلب، طبق سال‌های قبل، دانش آموزان با دو متن روبرو شدند و از هر متن ۴ سوال نیز طراحی شد که مجموعاً ۸ سوال کنکور سهم درک مطلب شد. البته هر دو متن و هر ۸ سوال با سوالات نظام جدید مشترک بود.

پیشنهاد: حتماً متن‌های مجموعه کتاب‌های خط فکری زبان انگلیسی - انتشارات دریافت را به همراه درسنامه و روش حل سوالات متن که در پاسخنامه‌ی آن کتاب‌ها آمده است بخوانید. قطعاً به پاسخدهی به این سوالات کمک فراوانی خواهد کرد.

همچنین از کتاب لغت دو هزار انتشارات دریافت حتماً استفاده کنید چرا که دامنه لغت بخش درک مطلب شما را بالا خواهد برد قطعاً با لغات معروف ۵۰۴ که در درک مطلب بسیار حائز اهمیت است آشنایی دارید در این کتاب این لغات را هم می‌بینید و حتی فراتر از این لغت‌ها را در ضمیمه آخر این کتاب با قطع کوچک خواهید دید.

سوالات مربوط به درک مطلب	سوال ۸	توضیحات
سوال ۹۳	تشخیص موضوع پاراگراف بعدی	نیاز به درک کل متن و دامنه لغت بالا
سوال ۹۴	مفهومی و استنباطی	نیاز به درک متن و دقت فراوان و دامنه لغت بالا
سوال ۹۵	مفهومی و استنباطی	نیاز به درک متن و دقت فراوان و دامنه لغت بالا

نقد پرسش‌های چهارگزینه‌ای زبان کنکور آزمون سراسری ۱۳۹۸

محسن کردافشاری

رشته ریاضی نظام قدیم

حتما پاسخنامه مربوط به این نوع سوالات را در کتاب های خط فکری زبان - انتشارات دریافت مطالعه کنید.	مربوط به مبحث Not True	سوال ۹۶
تکنیک scanning	مربوط به جزئیات متن (detail questions)	سوال ۹۷
حتما پاسخنامه مربوط به این نوع سوالات را در کتاب های خط فکری زبان - انتشارات دریافت مطالعه کنید.	مربوط به موضوع متن	سوال ۹۸
حتما پاسخنامه مربوط به این نوع سوالات را در کتاب های خط فکری زبان - انتشارات دریافت مطالعه کنید.	مربوط به تشخیص معنای کلمه	سوال ۹۹
حتما پاسخنامه مربوط به این نوع سوالات را در کتاب های خط فکری زبان - انتشارات دریافت مطالعه کنید.	مربوط به تشخیص مرجع ضمیر	سوال ۱۰۰

پیشنهاد به داوطلبان سال آینده :

دانش آموزان و داوطلبین عزیز کنکور

حتما و حتما دامنه لغت خود را فراتر از کتاب درسی ، بالا ببرید چرا که این احتمال وجود دارد که در سال‌های آتی متن‌های درک مطلب از سطح بالاتری برخوردار باشند. و اینکه صرفا به یک کتاب تست ، بسنده نکنید چرا که باید با سبک‌های مختلف طرح سوال آشنا شوید.

موفق باشید

محسن کردافشاری